




SOCIETÀ PER LE BELLE ARTI 
ED ESPOSIZIONE PERMANENTE 

MILANO

CATALOGO della MOSTRA 
ANNUALE 1915

STAB. TIP. RENATO ROMITELLI & C. 
MILANO





CONSIGLIO DIRETTIVO

Mylius comm. G iorgio , presidente 

A lberti cav. uff. A chille, scu lto re consigliere

B assi comm. C arlo "

C agnola nob. G uido "

C ressini C arlo , p itto re "

R ichard arch . G iulio "

V icenzi prof. dott. Carlo "

Z ambeletti cav. F rancesco, segr. del Consiglio

V ismara F rancesco, segretario della Società



COMMISSIONE ARTISTICA

PER IL 1915

A gazzi C arlo , p itto re  

B arzaghi P rassitele, scu lto re  

Belloni G iorgio , p itto re  

C astiglioni G iannino, scu lto re

Mascarini G iuseppe , p itto re



ESTRATTO

D A L L O  S T A T U T O  S O C I A L E

A rt . 1. — La Società ha per iscopo l’incremento delle 
Belle Arti, per mezzo di Esposizioni Perm anenti e S tra­
ordinarie, Conferenze e Riunioni di intendimento arti­
stico.

A rt . 5 — Ogni socio paga L. 20 annue per ciascuna 
quota sottoscritta. I nuovi soci acquistano i medesimi 
diritti di quelli esistenti, pagando L. 5 a titolo di buon 
ingresso per ogni quota sottoscritta.

A r t . 6. — Ogni Socio sottoscrittore di una o più quote 
ha il diritto all’ingresso libero nelle sale dell’Esposizione 
Perm anente, e potrà condurvi la propria famiglia. Il li­
bero ingresso poi è puram ente personale per le Esposi­
zioni Straordinarie.

Il Socio riceve le pubblicazioni artistiche della Società; 
partecipa poi in ragione delle quote sottoscritte e pagate 
all’estrazione a sorte dei premi, non ha però che un solo 
voto nell’assem blea generale qualunque sia il numero 
delle sue quote.

A r t . 7. — L’associazione è obbligatoria per tre anni; 
non disdetta entro il primo sem estre dell’ ultimo anno, 
con lettera al Consiglio, si ha per rinnovata per un altro 
triennio e così successivam ente di triennio in triennio.





ELENCO DELLE OPERE.

SALA I.

Le opere che non portano nessuna indicazione 
sono pitture ad olio.

Le opere contrassegnate da un’asterisco 
concorrono al premio Baragiola.

GAMBOGI Danielson Elin
1. D i luglio.

FRENO Virgilio
2. Testa di giovane.

CASANOVA Carlo
 3. Pik-nik.

PENSA Maria
4. Fiori.

S ala I. 7



BERTELLI Flavio
 5. Verso il tramonto.

BASORINI Luigi
6. La mia bambola.

DE-FRANCISCO Pietro
7. Aspetti della città — Trittico.

(Andante - Andante con moto - Crescendo).

BOZZETTI Francesco
8. Dopo la pioggia.

GATTI Roberto
9. Ritratto del signor L.

MORETTI Foggia Mario
10. Messa a Macugnaga.
11. Neve e nebbia.

MANZINI Augusto
 12. Primavera dal mio studio.

BORELLA Raffaele
13. Biricchìna.

ZAMBONI Angelo
14. Neve.

NODARI Pesenti Vindizio
 15. Sera d’estate.

8 S ala I.



PALCHETTI Alberto
16. Sole sull’alto.

BRACCHI Luigi
17. Ritratto.

MAGGI Cesare
18. I l fantasma.

FALCHETTI Alberto
 19. Crepuscolo triste.

PIZIO Oreste
20. Campanule.
21. Ritratto di Signora.

SACHERI Giuseppe
22. Visione marina.
23. Mare di Grecia.

RAVA Giovanni
24. La fiam m a che passa.

DELLA VOLPE Tommaso
*  25. Mattino di marzo.

CREPET Angelo Mario
26. Vita nuova — tempera.
27. Ingresso alla villa — tempera.

GREPPI Giovanni
28. Case di Pomerania — aquerello.

Sala I.



MAZZA Aldo

29. Studio — tempera.

TOMMAS1 Adolfo
30. Casolare sull’Appennino Lucchese.
31. Autunno incipiente.

BONOMI Gigina
32. In giardino — pastello.

GALLI Giuseppe
33. Prima neve — aquerello

BISI FABBRI Adriana
34. Ritratto di Giannetto Bisi.

VILLANI Gennaro

35. Notre-Dame de Paris — pastello.
36. Lavoratori della terra — pastello.

SCOLARI Aldo
37. Mattino nebbioso.

ARATA Francesco
38. Tempo piovoso a Villa Borghese — aquerello.

CAGNONI Amero
39. Pace — aquerello.

MAGNI Maria
40. Lalla.

10 S ala I.



SALA II.

PIÜATTI Antonio

 *1. Uscita dalla mia casa.
 *2. Stradicciuola di campagna.

BERTARELLi Guido

3. Fanciulla.

ANDREOLI Attilio

4. Autunno.

PARMA Emilio

5. Prime nebbie.

OMEQNA Filippo

6. Fauno.

BRUGNATELLI Matilde

7. Ritratto di Signora.

RAGUSIN Adele

8. Aldo.

S ala II. 11



CARPI Aldo
*  9. IL lavoro al mare.
* 10. La sera.

LONGONI Emilio
11. I l sorriso del lago.

CAMONA Giuseppe
*  12. Solitudine.

ZUCCARO Guido
* 13. Mattino d’autunno.

ANDREOLI Attilio
14. Cuffietta.

PRADA Carlo
*  15. Crepuscolo.

SAL1ETT1 Alberto
16. Dopo la pesca.

ZOLLA Venanzio
17. La Chiesa nel viale.

GALLOTTI Alessandro
*  18. I l Cervino.

COMBONI Adone
19. Quiete.
20. Quiete.

12 S ala II.



MENTESSI Giuseppe

21. La settimana di passione.

MASCARINI Giuseppe

*  22. Sera d’inverno.

AMBROSOLI Lia

23. Palloncino rosso.

UBERTALLI Romolo
24. Perso sera — Prealpi biellesi — pastello.
25. Già rinverda il prato — pastello.

GALLI Maria
26. Dal mio balcone — pastello.

MARANA Eugenio
*  27. La materna neve — Cimitero della Moiazza a Milano.

MALDARELL1 Giuseppe

28. Visioni d’Oriente.

BUFFA Giovanni

29. Glicine — tempera.
30. Clicine — tempera.

FERAGUTTI VISCONTI Adolfo

31. Due vicine due nemiche.

S ala IL 13



32. Roseto.
D’ÀNDREA Angiolo

MUSTO Emanuele
32.bis Chiesetta del cipresso.

DAVOLI Ottorino
*  33. I rimavera.

MAGGI Giuseppe
34. Rio S. Barnaba — Venezia.

QUARENGHI Vespasiano
*36. L ’ora della mesta gioia.

PIATTI Antonio
*37. Sant’Onofrio a Roma.

BARZANTI Licinio
38. Motivo antico.

PISANI Salvatore
39. Dal pozzo — bronzo.

FUMAGALLI Celestino
40. Vittoria — bronzo.

14
S ala II



SALA III.

VITTORI Carlo
*  1. Attesa rigida.

2. Sosta in aratura.

BORIOLI Camilla
3. Ricordanze.

CAROZZI Giuseppe

4. Fine di un giorno — Isère.

CAROZZI BOSSI Adele
5. Peonie.
6. Crisantemi.

GOLA Emilio

7. Visione invernale.

MARZO LA Renato
8. Mia madre.

ROCCO Giovanni
9. Paesaggio.

10. Paesaggio.

S ala III. 15



MIANI A.
11. Paesaggio.

VERNO Camillo

12. Angolo solitario.

MALDARELLI Giuseppe

13. La giojosa.

CATTANEO Achille

14. Il Naviglio di Porta Nuova.

FERAOUTTI VISCONTI Adolfo
15. Ritratto.

CASANOVA Carlo
*  16. Lago d’Orta.

BORSA Emilio
*  17. Inverno.

BIANCHI Gerardo
18. Lo zuccaro.
19. Cuccioli.

CAVALERI Lodovico
20. Sotto la neve.

16 S ala III.



PIATTI Antonio

* 21. Inverno nel cuore di Milano.

CALZA Alberto
22. Riflessi.

BONOMI Alberto

' 23. Notte di nebbia al Parco.

FRISIA Donato

24. Giardino Beigioioso in Merate.

c a st a g n e t o  Vittorio
25. Paesaggio.

CURIONI Vincenzo
*  26. Bosco.

BAZZARO Leonardo

27. Baite abbandonate.
28. Nel bosco.

MENNI Rosa
29. Mascheretta in riposo.

BORSA Emilio
* 30. Bosco della Capinera.

S ala III. 17



BORSA Roberto

* 31. Contro sole.
*  32. Mattino a Miazzina.

FRISIA Donato

33. Nevicata.

PASINETTI Antonio

*  34. Caprera nei suoi ricordi — trittico.

PROSA Alfredo

*  35. La benedizione dei prati.

SCHLEIFFER Nicola
36. Testa antica — bronzo.

ALLOATI G. b .

37. I l  risveglio di medusa — bronzo.

18 Sala III.



SALA IV

PELLEGRINI Comi Angela
1. Ritratto.

ABBÀ Arturo
2. La neve — trittico.

REYCEND Enrico
3. Preludio d’autunno.

DEPETRIS Giovanni
*  4. Ritorno.

RICCI Ezio
5. Velo azzurro.

DI RENZO Guido
6. Signorina in giallo.

BERTOLOTTI Cesare
*  7. Inverno a Siviano — Lago d’iseo.

PILONE Emilio
*  8. Betulle.

MERAVIGLIA MANTEGAZZA Bice
9. Ritratto.

S a l a  IV. 19



DEPETRIS Giovanni

*  10. Preludio d’alba.

BARZAGHI Prassitele

11. Alta montagna — bronzo.

ALBERTI Achille

12. Falciatore — bronzo.

AGAZZI Rinaldo

13. Disegno.
14. Disegno.

VISCONTI Bice

15. La tosatura delle pecore — pastello.

MAZZOCCHI Guido

16. Visione di Sy lvaine — sanguigna.

BRIANZI Tullio

17. Statuetta — bronzo.
18. Mattino — gesso.

LABÒ Oreste

19. Ego Sum  — marmo.

DAL CASTAGNÈ Albino
20. Testa di donna — gesso.

20 Sala IV



ZAMBONI Angelo

21. Un’ombra.

PELLINI Eugenio

22. Di casa in casa — bronzo.

MENTESS1 Giuseppe

23. Bersaglio ■—■ acquarello.

AMANN Mario

24. Beduina al pozzo — bronzo.

BIANCHI Guido

25. Riposo — marmo.

CALDONAZZO Cipriano

26. Airone e pellicano — scultura in legno.

BOSSI Aurelio

27. I l paggio — scultura in legno.

DAL CASTAGNÈ Albino

28. Madre — targa in bronzo.

RUSCONI Ulderico
29. Testa di neonato — marmo di Candoglia.

Sala IV. 21



PRENDONI Attilio
30. La fonte — gesso.
31. « Settecento » •— bronzo.

PALMERINI Cornelio
32. Resurrezione — targa in bronzo.

MARCHINI Vitaliano
33. Ritratto di un vecchio artista — gesso.

PENNA Francesco
34. Leda. — bronzo.

CALDONAZZO Cipriano
35. Marabù dopo il pasto — scultura in legno.

BENTlVEQNA Vincenzo
36. Nidia — bronzo.

DEL BÒ Romolo
37. Primavera grigia — bronzo.

PELL1NI Eugenio
38. Silvana — marmo rosa.

PETTENELLA Eugenio

39. L’orfana — bronzo.

22 S ala IV.



ORNATI Mario

*

RICCI Ezio

41. Agucchiando.

TOMÈ Giuseppe

42. Visione di tramonto dal torrazzo di Cremona.
43. Visione di tramonto dal torrazzo di Cremona.

SALASSA Simone

*  44. La valle d’Aosta dal piano di Tholomon.

BORELLI Luigi

45. Autoritratto.

BERTOLOTTI Cesare

* 46. I l Concavena in Vallecamonica.

TUROLO Luigi

47. Ritratto.

CREMONESI Ambrogio

48. Anemoni.

ARPINI Carlo

* 49. Luci autunnali.

S ala IV. 23



TUROLO Luigi
50. Ritratto.

SOLDERA Erminio

51. Sono la tua mamma — pastello.

BORELLI Luigi
52. Studio.

PIROVANO Oiovanni

*  53. Lago di Pusiano.

CISARI Giulio
54. Silenzio.

BAGOZZI Cirillo
55. Ofelia morente — marmo.

BAJONI Eugenio

56. Disoccupato — bronzo.

MAGGI Giuseppe
57. I l dilettante — disegno.

ARGENTI Antonio
58. Sorpresa — marmo.

PERO G.
59. Debutto — gesso.

24 Sala IV.



AMBROSETTI Emilio
60. Ritratto dello scultore Ambrosoli — gesso.

DONZELLI Cleto
61. Lina — gesso.

NATTINI Amos
La Commedia di Dante.

62. Inferno canto X I I  — aquerello.
63. Purgatorio canto X X I X  — aquerello.
64. Paradiso canto X X X I I I  — aquerello.

CATTANEO Angelo
65. Pensiero — gesso.

CALDANA Egisto
66. Vecchio che prega — gesso.

RIBOLDI Pietro

67. Ritratto — gesso.

BAJONI Eugenio

68. Satiro — bronzo.

ARDY Giovanni
69. Colpo di mano.

CALDERIN1 Marco
* 70. I l monte Rosa veduto dalle basi del Gran Paradiso

S ala IV. 25



CASTELLI Filippo
71. Mia figlia.

CALDERINI Luigi
72. Vallone presso Bardonecchia.
73. Montagna di confine presso Bardonecchia.

OMIO Giuseppe

* 74. Nella valle di Scalve.

OREFICE Emma

75. I l mio nuovo studio.

OBERTO Antonio

76. Interno del mio studio.

FRASSATI AMETIS Adelaide

*77. Alto biellese.

RAVANELLI Giuseppe

78. Triste maggio.

CALZA Alberto

79. Impressione.

CALLEGARI Sante

80. Piccola lavandaia — gesso.

26 S ala IV.



PISANI Salvatore
81. Ritratto di donna Gina Maestri d’Aragona — bronzo.

AMICONI Luigi
82. « Pais  — marmo.

BOSSI Aurelio
83. Sfinge — scultura in ebano.

MEN1N Pericle

84. Ritratto di mia madre — disegno a matita rossa.

LOMIN1 Mario
85. Brezza mattutina.

Sala IV. 27



SALA V.

CAVALLI Giovanni
1. Nota invernale.

VALORI Romano

2. Autunno.

ZAMBELETTI Lodovico

3. Ritratto di signora.

BRESCIANI Archimede

4. In pieno sole.

MOLINER Giulio

5. Spluga.

MALVANO Ugo

*  6. Sera.

ZAMBELETTI Lodovico

7. Oggetti orientali.

28 Sala V.



S ala V.

OREFICE Emma

*  8. Bosco di faggi.

D’ANDREA Angiolo
9. Valcuvia.

FRANCHI Gianni
10. A sera.

MAQISTRETTI Emilio

11. I l mio fratello ragioniere.

RESCALLI Angelo

12. Ricordo del mio paese.

PANSIOTT1 VERDI Gilda

13. Raggio di sole

BALESTRERI Giacomo

14. Verso primavera.

BELLONI Giorgio
15. Calma.

RIZZI Antonio
16. Ritratto.

CRESS1NI Carlo

17. I l  monte Leone.



OLIVARI Eugenio
*  18. Pioggia a Genova.

HAZON Eugenia
19. Autoritratto.

MANNUCCI  Cipriano
20. Femmina.

MARTELLI Ugo
*  21. La campagna Lombarda.

BEZZOLA Mario
22. Monte Soglia.
23. Primi raggi.

MAGNI Maria
24. Natura morta.

COCITO Vittoria
25. Ritratto.

MONTI Cesare
26. Studio di margherite.

REVIQLIONE Mario
*  27. Preludio di luna.

PROPERZI Alessandro
28. Testa di vecchio.

30 S ala V.



PENSA Maria
29. Tramonto.

QUARENGHl Federico
30. Impressione d a l vero.

NOMELLINI Plinio

+  31. M arzo.

VAJANI Giuseppe

32. A utoritratto .

MARCORA Ida

33. Frutta .

RIGHETTI Guido
34. Gruppo d i scim mie — bronzo.
35. Tigre (impressione) —• bronzo.

S a l a  V. 31



SALA VI.

ROVERO Giovanni
1. Funerale.

MANINI Vittorio
2. Ritratto.
3. Ritratto.

VIVIANI Raul
*  A. Gennaio.

TREVISANI Giulio

5. Ritratto dello scultore Jannig Oilgeza.

LANDI Angelo
* 6. L 'imbiancatura sul lago di Garda.

D’ANNA Beatrice
7. Medusa.

GRASSI Teresa
8. Nubi — pastello.

32 S ala VI.



CALLOTTI Alessandro
*  9. I l lago di Misurino.

MARCHESI Guido
10. Studio di testa.

RIGAMONTI Ernesto
11. Bonaccia.

LANDI Angelo
*  12. Aggiustando le reti.

ALBERTAZZI Arturo
13. Verso l'ignoto.

LONGONI Baldassare
*  14. Fumi d’autunno in valle d’Intelvi.

OLIVARI Eugenio
*  15. Neve in Liguria.

MORETTI Antonio
16. S. Pietro in Gessate a Milano.

GALLI Riccardo
17. Ritratto.

CAVALER1 Lodovico
18. Paese.

S ala VI 33



DODERO Pietro
19. Allo specchio.

QUARANTELLI Alfonso
20. Verso la solitudine.

SALA Romeo
21. Tramonto.

LONGONI Baldassare

*  22. Alba Intelvese.

D’ANNA Beatrice
23. I l ponte.

TOMINETTI Achille
*  24. Tramonto invernale.

SALA Romeo
25. Cattivo tempo.

AGAZZI Ermenegildo
*  26. Stagione estiva.

27. Le mie anitre.

LUPO Alessandro
★  28. Declivi silenti.

3 4 S a l a  V I .



SCHALK Ada
29. Sorelle.

BURZI Ettore
30. Ombre d ‘estate.

CANTÙ Angelo
31. Accanto a l fuoco.

CANTINOTTI Innocente
*  32. A lla  rotonda d’Inverigo.
*  33. L a  scala del g igan te  ad  lnverigo.

MARTIGNONI Adele
34. Azalee.

BALESTRINI Carlo
35. U ltim a neve — tempera.

M1NOZZI Filiberto
36. Calma crepuscolare.
37. I l  pastore dell’Oise. — acquerello.

NORRI Villarubia
38. Gruppo — bronzo.

PERO G.
39. R iri — gesso.

MATTEUCCI Pietro
40. Quando comincia il g iorno  — bronzo.

S a l a  V I . 35



SALA VII

PASINI Lazzaro
*  1. M attino su ll’Adriatico.

BARBIERI Alessandro
2 .^A utoritra tto .

EMANUEL C. F.
3. A . G olden-B unch  — acquarello.
4. M attino d’estate — acquarello.

MAIMERI Gianni
5. M ezzanotte.

BOSIA Agostino
*  6. P itti.
*  7. Crepuscolo.

CIARDI Beppe
8. U na calle a Venezia.
9. Paesaggio.

PALAZZO Elio

10. D in torn i d i M ilano.

36 S a l a  VII.



ROSSI Luigi
11. Prim avera.

MAIMERI Gianni
12. R itra tto  — pastello.

SCOLARI Aldo
13. D all’alto.

TIROZZO Guido
14. Salita  S . A ntonio a Reszonico.

MARANA Eugenio
*  15. L ’eroico silenzio.

GALLO G. B.
16. In  villeggiatura.

CAGNONI Amerò
17. L a  conchiglia.

RIVA Egidio

* 18. R agg io  d i sole.

MAZZOCCHI Guido

19. Fiordaliso.

ROSSI Luigi
*  20. L a  valle.



AGAZZI Carlo Paolo

21. R itra tto  d i signora.
* 22. Paesaggio.

BOSIO G. B.

23. Valle di Scalve.
24. L ago  Alpino.

ROVERO Giovanni
25. Temporale.

BELGIOJOSO CONFALONIERI Margherita

26. Giovinetta — pastello.

BETTINELLI Mario

27. In  Veranda.
28. V ittoria M aria  — pastello.

GALLI Riccardo
29. R itratto .

BASORINI Luigi
*  30. Mattino.

FIAMINGO Giuseppe
31. Studio .

PASINI Lazzaro
32. Nella luce.

38 S a l a  VII.



RIVA Egidio
*  33. L ago  di Como.

CATTANEO Eugenio

33. bis Chiesetta a M ussano.

BRESCIANI Archimede

34. R itra tto  della signora Toeplitz.

SOTTOCORNOLA Giovanni
35. S i  avvicina la notte.
36. Occhi neri.

CHIESA Pietro

37. Silenzio.
38. Estate.

VEDANI Michele

39. Macchietta — bronzo-

FONTANA Gerolamo

40. Levriere — bronzo.

S a l a  VII. 39





I N D I C E  A L F A B E T I C O
DEGLI ARTISTI ESPOSITORI

11 numero si riferisce alla pagina del Catalogo.

A

Abbà Arturo . . . 14-19 
Agazzi Carlo Paolo. . 38 
Agazzi Ermenegildo . 34 
Agazzi Rinaldo . . .  20 
Alberti Achille . . .  20 
Albertazzi Arturo . . 33
Alloati G. B........................18
Amann Mario. . . .  21

Ambrosetti Emilio . . 25 
Ambrosoli Lia . . .  13 
Amigoni Luigi . . .  27 
Andreoli Attil io. . 11-12 
Arata Francesco. . . 10 
Ardy Giovanni . . .  25 
Argenti Antonio. . . 24 
Arpini Carlo . . . .  23

B

Bagozzi Cirillo . . .  24 
Bajoni Eugenio . . 24-25 
Balestrini Cario . . .  35 
Balestreri Giacomo. . 29 
Barbieri Alessandro . 36 
Barzaghi Prassitele . 20 
Barzanti Licinio . . .  14 
Basorini Luigi . . 8-38
Bazzaro Leonardo . . 17
Beigioioso Confalonieri 

Margherita . . . .  38 
Belloni Giorgio . . . 29

Bentivegna Vincenzo . 22 
Bertelli Flavio . . .  8
Bertarelli Guido . . .  11
Bertolotti Cesare. . 19-23 
Bettinelli Mario . . .  38 
Bezzola Mario. . . .  30 
Bianchi Gerardo. . . 16
Bianchi Guido. . . .  21 
Bisi Fabbri A. . . .  10
Bonomi Alberto . . .  17
Bonomi Gigina . . .  10
Borella Raf fael e . . .  8

I n d ic e  A l f a b e t ic o 41



Borelli Luigi . . . 23-24 
Borioli Camilla . . .  15 
Borsa Emilio . . . 16-17 
Borsa Roberto . . .  18
Bosia Agostino . . .  36
Bosio G. B......................38
Bossi A ure lio . . . 21-27

Bozzetti Francesco . . 8
Bracchi Lui gi . . . .  9
Bresciani Archimede 28-39 
Brianzi Tullio. . . .  20 
Brugnatelli Matilde. . 11
Buffa Giovanni . . .  13
Burzi Ettore . . . .  35

C

Cagnoni Amero . . 10-37 
Caldana Egisto . . . 25 
Calderini Luigi . . .  26
Calderini Marco . . .  25 
Caldonazzo Cipriano 21-22 
Calegari Sante . . .  26 
Calza Alberto. . . 17-26 
Camona Giuseppe . . 12
Cantinotti Innocente . 35 
Cantù Angelo. . . .  35 
Carozzi Bossi Adele . 15
Carozzì Giuseppe . . 15
Carpi A ld o .....................12
Casanova Carlo . . 7-16
Castagneto Vittorio. . 17

Castelli Filippo . . .  26 
Cattaneo Achille. . . 16
Cattaneo Angiolo . . 25 
Cattaneo Eugenio . . 39 
Cavaleri Lodovico . 16-33 
Cavalli Giovanni. . . 28
Ciardi Beppe . . . .  36 
Cisari Giulio . . . .  24 
Chiesa Pietro . . . .  39 
Cocito Vittoria . . .  30 
Comboni Adone . . .  12 
Cremonesi Ambrogio . 23 
Cressini Carlo. . . .  29 
Crepet. A. M. . . . 9
Curioni Vincenzo . . 17

D

Dal Calstagnè Albino 20-21 
D’Andrea Angiolo . 14-29 
D’Anna Beatrice. . 32-34 
Davoli Ottorino . . .  14
De Francisco Pietro . 8
Del Bò Romolo . . 22

Della Volpe Tommaso. 9 
Depetris Giovanni . 19-20 
Di Renzo Guido. . . 19 
Dodero Pietro . . .  34 
Donzelli Cleto . . .  22

E
Emanuel C. F ............................................................................36

42 Indice A lfabetico



F

Fai chetti A lberto . . 9
Feragutti Visconti A-

dolfo . . . .  13-16 
Fiammingo Giuseppe . 28 
Fontana Gerolamo . . 39

Fumagalli Celestino . 14
Franchi Gianni . . .  29 
Frassati Adelaide . . 26 
Freno Virgilio . . .  7
Frisia D onato. . . 17-18

G

Galli Giuseppe . . .  10
Galli Riccardo . . 33-38
Gallo G. B.......................... 37
Gallotti Alessandro 12-33 
Gambogi Danielson Elin 7

Gatti Rober t o. . . .  8
Gola Emilio . . . .  15
Grassi T eresa . . .  32
Greppi Giovanni. . . 9

H

Hazon E u g e n i a .................................................................. 30

L
Labò O reste . . . .  20 
Landi A ngelo . . . 32-33 
Lomini Mar i o. . . .  27

Longoni Baldassare. 33-34 
Longoni Emilio . . .  12
Lupo Alessandro . . 34

M

Maggi Cesare . . . .  9
Maggi Giuseppe . . 14-24
Magni Maria . . . 10-30 
M agistretti Emilio . . 29
Maimeri Gianni . . 36-37 
Maldarelli Giuseppe 13-16 
Malvano Ugo . . . .  28 
Manini Vittorio . . .  32

Mannucci Cipriano . . 30 
Manzini Augusto . . 8
Marana Eugenio . . 13-37 
Marchesi Guido . . .  31 
Marchini Vitaliano . . 22 
Marcora Ida . . . .  31 
Martelli Ugo . . . .  30 
Martignoni Adele . . 35

I n d ic e  A l f a b e t ic o 43



Marzola Renato . . .  15 
Mascarini Giuseppe . 13
Matteucci Pi e t r o. . .  35 
Mazza Aldo . . . .  10
Marzocchi Guido . 20-37 
Menin Pericle. . . .  27 
Menni Rosa . . . .  17
Mentessi Giuseppe 13-21 
Meraviglia Mantegazza 

B ice ..........................19

Miani A ........................... 16
Minozzi Filiberto . . 35 
Moliner Giulio . . .  28 
Monti Cesare . . . .  30 
Moretti Antonio . . .  33 
Moretti Foggia Mario . 8
Musto Emanuele. . . 14.

N

Nattini Amos . . . .  25 
Nodari Pesenti Vindizio 8

Nomellini Plinio. . -. 31 
Norri Villarubia . . .  35

O

Oberto Antonio . . .  26 
Olivari Eugenio . . 30-33 
Omegna Filippo . . .  11

Omio Giuseppe . . .  26 
Orefice Emma. . . 26-29 
Ornati Mario . . . .  23

P

Palazzo Elio . . . .  36 
Palmerini Cornelio . . 22 
Parm a Emilio. . . .  11
Pasinetti Antonio . . 18 
Pasini Lazzaro . . 36-38 
Pansiotti Verdi Gilda . 29 
Pellegrini Comi Ang. 19 
Pellini Eugenio . . 21-22 
Penna Francesco . . 22 
Pensa Maria . . . 7-31
Pero G........................ 24-35

Pettenella Eugen io . . 22 
Piatti Antonio . . 14-17 
Pigatti Antonio . . .  11
Pilone Em ilio . . . . 1 9  
Pirovano Giovanni . . 24
Pisani Salva to re . . 14-27 
Pizio Oreste . . . .  9
Prada Carlo . . . .  12
Prendoni At t i l i o. . .  22 
Properzi Alessandro . 30 
Prosa Alfredo. . . .  18

4 4 I n d ic e  A l f a b e t ic o



Q
Quarantelli Alfonso . 34 
Quarenghi Federico . 31

Quarenghi Vespasiano 14

R

Ragusin Adele . . .  11
Rava Giovanni . . .  9
Ravanelli Giuseppe. . 26 
Rescalli Angelo . . .  29 
Reviglione Mario . . 30
Reycend Enrico . . .  19
Riboldi Pietro. . . .  25 
Ricci Ezio . . . .  19-23

Rigamonti Ernesto . . 33 
Righetti Guido . . .  31 
Riva Egidio . . . 37-39 
Rizzi Antonio. . . .  29 
Rocco Giovanni . . . 1 5  
Rossi Luigi . . . .  37 
Rovero Giovanni . 32-38 
Rusconi Ulderico . . 21

S

Sacheri Giuseppe . . 9
Sala Romeo . . . .  34 
Salassa Simone . . .  23
Salietti Alberto . . .  12
Schalk Ada . . . .  35

Schleiffer Nicola. . . 18 
Scolari Aldo . . . 10-37 
Soldera Er mi ni o. . .  24 
Sottocornola Giovanni. 39

T

Tirozzo Guido . . .  37 
Tomè Giuseppe . . .  23 
Tominetti Achille . . 34

Tommasi Adolfo. . . 10
Trevisani Giulio. . . 32 
Turolo Luigi . . . 23-24

U

Ubertalli R om olo .................................................................. 13

Indice A lfabetico 45



V
Vajani Giuseppe.  . . 31 
Valori Romano . . .  28 
Vedani Michele . . .  39 
Verno Camillo. . . .  16

Villani Gennaro . . .  10 
Visconti Bice . . . .  20 
Vittori Carlo . . . .  15
Viviani Raoul. . . .  32

Z

Zambeletti  Lodovico . 28 
Zamboni Angelo. . 8-21

Zolla Venanzio . . .  12
Zuccaro Guido . . .  12

46 Indice A lfabetico










